4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от ________					                                   № ___
станица  Ленинградская

О внесении изменений в постановление
[bookmark: _Hlk132882686]администрации муниципального образования Ленинградский район
от 17 июня 2020 г. № 477 «Об утверждении Порядка комплектования
дошкольных образовательных учреждений муниципального образования Ленинградский район детьми дошкольного возраста для обеспечения
их дошкольным образованием при предоставлении муниципальной
услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей
в образовательные учреждения, реализующие основные
образовательные программы дошкольного образования
(детские сады)»

В соответствии Федеральным законом от 21 ноября 2022 г. № 465-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения России от 23 января 2023 г. № 50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный Министерством просвещения России от 15 мая 2020 г. № 236»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 17 июня 2020 г. № 477 «Об утверждении Порядка комплектования дошкольных образовательных учреждений муниципального образования Ленинградский район детьми дошкольного возраста для обеспечения  их дошкольным образованием при предоставлении муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования (детские сады)» следующие изменение:
1) дополнить подпунктами 6-7 пункт 2.5.1 раздела 2 приложения в следующей редакции:
«6) детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью.»»;
7) детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью.»»;
2) дополнить подпунктом 18 пункт 2.5.2 раздела 2 приложения в следующей редакции:
«6) детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью.»».
 2. Управлению образования администрации муниципального образования Ленинградский район (Казимир О.В.) обеспечить опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adminlenkub.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Мазурову Ю.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район                                                                           Ю.Ю.Шулико

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
Ленинградский район от __________________ № ____
«О внесении изменений в постановление
[bookmark: _GoBack]администрации муниципального образования Ленинградский район
от 17 июня 2020 г. № 477 «Об утверждении Порядка комплектования
дошкольных образовательных учреждений муниципального образования
 Ленинградский район детьми дошкольного возраста для обеспечения
их дошкольным образованием при предоставлении муниципальной
услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей
в образовательные учреждения, реализующие основные
образовательные программы дошкольного образования
(детские сады)»

Проект подготовлен и внесен:
Управлением образования администрации
муниципального образования

	Исполняющий обязанности
начальника управления

                             О.В.Казимир

Составитель проекта:
Ведущий специалист
управления образования

Проект согласован:

Заместитель главы
муниципального образования
Ленинградский район

Первый заместитель главы
муниципального образования
Ленинградский район

                             А.Е. Фесюра

Ю.И.Мазурова

В.Н.Шерстобитов

	Начальник юридического отдела
администрации
муниципального образования
Ленинградский район

Е.Ю.Офицерова

	Начальник общего отдела
администрации
муниципального образования
Ленинградский район

Т.А.Сидоренко

image1.png